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KËRKESË PËR RISHQYRTIM 
Sipas Nenit 108A të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, 

ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 

Për:  KUVENDI KOMUNAL - DRAGASH 
  

Për Aktivitetin e Prokurimit: 621-21-60-2-2-1/621-2021-001-221 

Sa i përket tenderit për : Hartimi i projekteve për nevojat  e Kumunës së Dragashit     ( 24 muaj) 

                               

1.  Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK 

 
__ STUDIO HAPSIRA SHPK__________________ 

 (Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj) 

 

___MATI- PRISHTINË_____________________________________________________________ 

 (Adresa) 

__PRISHTINË ______________________              10000___________________________ 
(Vendi)                                                                              (Kodi postar) 
 _045-150-123_______________________             _____/__________________________ 
(Numri Telefonit)                                                         (Numri i Faks-it) 
 

____Edmond Halimi_______________________________________________________ 
(Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj) 
studiohapsira@gmail.com  
(Adresa elektronike) 

 

 

23.02. 2021______________                            _________________________________ 
(Data e parashtrimit të kërkesës)                                            (Nënshkrimi dhe vula) 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:studiohapsira@gmail.com
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2. Identifikimi i avokatit 

 

Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 

kërkesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e 

përfaqësimit me PROKURË. 

 

Shëno të dhënat si në vijim:  

 

____________________________N_/_A________________________________ 

(Emri i avokatit) 

 

______________________________N_/A___________________________________ 

(Adresa e plotë) 

 

_________N_/_A________________                 ______________N_/_A________________ 

(Numri i Telefonit)                                                       (Numri i faks-it) 

 

_________N_/_A_____________________ 

(Adresa elektronike) 

 

___________N_/_A________________                  ______________N_/_A_____________ 

 
(Data e parashtrimit të kërkesës)                                            (Nënshkrimi dhe vula) 

 

 

3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit 

 

[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  

për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 

Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te 

aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 

fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]: 

 

 Më datën 19.01.2021 është publikuar njoftimi për kontratë. 

 Afati i dorëzimit ofertave , data 09.02.2020 koha 13:30 E-PROKURIM 

 Hapja e ofertave po të njëjtën datë : 09.02.2020 koha 13:30, E-PROKURIM 

 Më datën 18.02.2021 jemi njoftuar me vendimin AK , si dhe letrat standarde 

 lidhur me eleminimin tonë. 

 Vendimi i datës 18.02.2021 ku jemi njoftuar lidhur me eleminimin tonë 

 Kriteri i dhënies Kontratës : Çmimi më i ultë i përgjegjëshëm. 
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4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 

 

 

A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 

ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve.  

 

                 Po  
 

            Jo X 
 

 

 

Përmes platoformës elektronike , e-prokurimit . 

 

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet 

 

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 

aktivitetin e prokurimit ?                                                            

                 Po X 
 

            Jo  
 

 

6.  Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues 

 

Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 

Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 

dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 

Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 

Njoftimit për Anulim. 

 

 

NENI 56 : Dizpozita e përgjithshme mbi përzgjedhjen e pjesëmarrësve dhe dhënien 

e kontratave . 

NENI 59 : Ekzaminimi, vlerësimi dhe krahasimi i tenderëve. 

NENI 69 : 

NENI 71 : Formi grupit Operatorëve Ekonomik 

RRUOPP ( Rregullat dhe Udhëzuesi Operativë i Prokurimit Publikë ) 

 

 

7.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet 

 

Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 

Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 

secilën bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim. 

 

 

Pas çasje së dokumenetve zyrtare me datën 23.02.2021 në ora 13.30 , kemi analizuar dhe 

krahasuar dokumentet e tenderimit për GOE e rekomanduar për kontratë dhe kemi konstatuar , se 

GOE I rekomanduar për kontratë nuk I plotëson kërkesat e përshtatshmërisë profesionale dhe 

teknike NENI 9.1 dhe 9.2 i FDT-së dhe njoftimit për kontratë , andaj duhet të shpallet e pa 

përgjegjëshme bazuar në provat dhe pretendimet në vijim : 
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A. PRETENDIMET ANKIMORE TË KOMPANISË SË REKOMANDUAR PËR 

KONTRATË : 

 

GRUPI OEPRATORËVE EKONOMIK : INSTUTUTI DEKLIADA-ALB &AKSI 

PROJEKT SHPK & FST engineering SHPK& GRAPHITE ARCHITECTURE SHPK- Si 

kompani  e Rekomanduar për kontratë : 

 

SHKELJA NR 1. 

 

Grupi I OE  I rekomanduar për kontratë  ka dorëzuar formularin  dhe Lista e qmime të 

plotësuar jo në rregull –Pozicioni 5 , në Paragafin B (Hartimi i projekteve  ideore dhe 

kryesore - Ndërtimi i lartë (15 %) , mungon nuk e ka plotësuar sasin , po ashtu kalkulimi I 

këtij pozicioni është 0,00€ 
 

Provë Materiale : 

 

 

 

 

Me këtë rast AK ka vepruar në kundërshtim me NENI 39.8 RRUOP  - Formulari I tenderit 

dhe lista e tenderit nuk është plotësuar si duhet – Refuzohet tenderi pa kërkuar informata 

shtesë ( KUSHT ADMINISTRATIVË) 

 

 
 

 

Po ashtu Autoriteti Kontraktues  ka vepruar në kundërshtim me NENI 41.15  RRUOP  ( 

Ekzaminimi , vlerësimi dhe Krahasimi I tenderëve ) , pasi në pozicioni  Pozicioni 5 , në 

Paragafin B (Hartimi i projekteve  ideore dhe kryesore - Ndërtimi i lartë (15 %) , mungon 

nuk e ka plotësuar sasin , po ashtu kalkulimi I këtij pozicioni është 0,00€ 

 

 
 

      Qmimi 0,00€ është dashur të Refuzohet- Duke marrë parasysh që lista e qmimie nuk ka 

qenë formularë standardë I KRPP-së , përgjegjësi OE ta plotësojnë si duhet.  Plotësimi  

dhe koriqimi I listës përmes  kërkesë për sqarim është në kundështim me NENI 69 të LPP-

së pasi është gabim I pa  kriparueshëm , mungon sasia dhe totali I kalkuluar për pozicioni 

5 të paragrafit B të listës qmimeve është 0,00€. 
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SHKELJA NR 2. 

 

Në Listë e prezentuar të Stafit e vulosur Origjinal I cili ka qenë kusht Administrativë I 

Dosjes Tenderit (FDT ) 

 

Grupi OE INSTUTUTI DEKLIADA-ALB &AKSI PROJEKT SHPK & FST engineering 

SHPK& GRAPHITE ARCHITECTURE SHPK ,Si dhe Kompania : NNSH  VISION 

PROJEKT   

 

Kanë prezentuar të njëjtin Inxhinier  z. AGAN DAUT LEZI- Si inxhinier I Elektrikesë 

Drejtimi Elektro Energjetik Industriale  në kuadër të stafit inxhinierave . 

 

Provë : 

 

 
 

 Te Kërkesat mbi mundësitë teknike dhe/ose profesionale NENI 9.1&9.2 , Deshmit Dokumentare 

paragrafi 5 

 
5)kontratat e punës së inxhinjerëve ne kompani ose marrëveshjet e bashkëpunimit per këtë projekt  duhët të 

ofrohën të kopja noterizuara. (pranohen dhe noterizimet e skanuara)          
 

Shifet Qartës që në Kontratë e Prezentuar nga Kompania Aksi Shpk , dhe aktin noterial të 

prezentuar Nuk është Specifikuar : Titulli I Kontratës , Numri I Prokurimit dhe Autoriteti 

Kontraktues , që ka qenë Kusht Administrativë I Dosjes Tenderit , që do të thotë që kontratat e 

Prezentuarnga GOE të rekomanduar për Kontratë nuk kanë lidhur marveshjes bashkpunimit për 

këtë projekt. 
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Te Kërkesat mbi mundësitë teknike dhe/ose profesionale NENI 9.1&9.2 , Deshmit Dokumentare 

paragrafi 5 

 
(4)-Minimum 2 elektroinxhinjera te diplomuar ose master minimum 3 vite përvoje pune pas diplomimit. 

(Njeri  te jete me Drejtimin energjetik dhe nje tjeter  drejtimi  telekomunikacion).     
 

Të dy kompanit Aksi Shpk si bartës I Grupit të rekomanduar për kontratë kanë prezentuar z. 

Agan Daut Elezi si diplomë  Drejtimi  Elektro Energjetikë Industriale , e cila nuk është identike 

me drejtim Energjetik siq është precizuar në dosje tenderit FDT 

 

1. Drejtimi i Elektroenergjetikës industriale që është më i specializuar për industri (fabrika) dhe 

mirret me ngasje elektromotorrike dhe 

2. Drejtimi i Energjetikës që është më i specializuar për bartje dhe shpërndarje të energjisë 

elektrike dhe mirret me trafo dhe rrjeta elektrike. 

 

Kjo diplomë nuk I plotëson kërkesat e dosjes tenderi pasi nuk është indetike sipas FDT andaj ka 

komisioni vlerësimit të dashur të Refuzohet. 

 

 

 

SHKELJA NR 3. 

 

 

 
 

 Bazuar në NENI 11.1 “ Krijimin e një grupi të Operatorëve Ekonomik “  në paragrafin C 

 

Është kërkuar 

 

c. një deklaratë të nënshkruar nga të gjithë anëtarët e grupit të cilët autorizojnë partnerin kryesor 

për të vepruar në emër të grupit, dhe 

 

GOE të rekomanduar për kontratë  - Kanë prezentuar një Deklaratë  mbi vendimin të 

Menaxherit Projektit  nuk është nënshkruar nga të gjithë antarët e konzorciumit 

 

Mungon Nënshkrimi dhe Vula e Kompanisë - FST engineering, si  dhe   

 

Mungon Nënshkrimi dhe Vula e Kompanisë - GRAPHITE ARCHITECTURE SHPK 
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Me këtë rast Autoriteti Kontraktues  gjatë rivlerësimit të tenderit ka vepruar në 

kundërshtim me NENI 69 dhe 71 të LPP-së , pasi Deklarata  e nënshkruar nga të gjithë 

antarët e konzorciumi është kusht admnistrativ I FDT NENI 11.1 (Krijimi I një grupi 

Operatorëve Ekonomik) , mos ofrimi I këtij dokumentit automatikisht është dashur 

autoriteti Kontraktues ta diskulifikoj nga tenderi. 

 

SHKELJA NR 4. 

 

Te Kërkesat mbi mundësitë teknike dhe/ose profesionale NENI 9.1&9.2 ,  Paragrafi b 

 
OE duhet te ketë Staf te mjaftueshëm te punëtoreve dhe inxhiniereve për hartim të projekteve,   

minimumi 10 punëtorë ndër të cilët       

 

Deshmit Dokumentare : Të kenë pëvojë minimun 3 vite me CV të nënshkruar nga vetë inxhinieri: 

 

1. Inxhinerit Elektros Agan Lezi – Mungon përvoja e punës në Hartimin e projekteve 

konform natyrës së kontratës e dëshmuar me CV të nënshkruar nga vetë ai. 

2. Menaxherit  Berat Murati – Mungon përvoja e punës në menaxheriale në Hartimin e 

projekteve konform natyrës së kontratës e dëshmuar me CV të nënshkruar nga vetë ai. 

3. Inxhinerit Konstruktivë Astrit Salihu – Mungon përvoja e punës në Hartimin e projekteve 

konform natyrës së kontratës e dëshmuar me CV të nënshkruar nga vetë ai. 

 

Me këtë rast AK ka vepruar në kundërshtim me NENI 39.8 RRUOP  - CV-ja nuk 

përmbush kërkesa e dosjes tendetri –  Konform NENI 69 - Refuzohet tenderi pa kërkuar 

informata shtesë ( KUSHT ADMINISTRATIVË) 

 

 
 

 

SHKELJA NR 5. 

 

Të gjitha kontrata AKSI SHPK SI BARTËS I ANGAZHUAR – Për stafin të angazhuar mungon 

Titillu I Kontratës, numri I prokurimit dhe Autorieti Kontraktues , me akt noterial nuk vertetohet 

që kontrata e stafit janë nënshkruar për këtë projekt , kjo ka prodhur që dy kompani të futet me 

njëjtin inxhinier në këtë Aktivitet Prokurimit. 

 

 

MUNGON AKTI NOTERIAL ME EMËR PROJEKTIT DHE NUMËR PROKURIMIT 

PËR KËTË PROJEKT (AKTIVITET PROKURIMIT) 
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B. PRETENDIMET ANKIMORE TË -Grupi Operatorëve GEOMAP & DEA Group: 

 

 

 SHKALJA NR 1 : 

 

 
 

 Bazuar në NENI 11.1 “ Krijimin e një grupi të Operatorëve Ekonomik “  në paragrafin C 

 

Është kërkuar 

 

c. një deklaratë të nënshkruar nga të gjithë anëtarët e grupit të cilët autorizojnë partnerin kryesor 

për të vepruar në emër të grupit, dhe 

 

GOE të rekomanduar për kontratë  - Kanë prezentuar një Deklaratë  mbi vendimin të 

Menaxherit Projektit  nuk është nënshkruar nga të gjithë antarët e konzorciumit 

 

Mungon Nënshkrimi dhe Vula e Kompanisë – I  Kompanisë DEA GROUP   

 

 

Me këtë rast Autoriteti Kontraktues  gjatë rivlerësimit të tenderit ka vepruar në 

kundërshtim me NENI 69 dhe 71 të LPP-së , pasi Deklarata  e nënshkruar nga të gjithë 

antarët e konzorciumi është kusht admnistrativ I FDT NENI 11.1 (Krijimi I një grupi 

Operatorëve Ekonomik) , mos ofrimi I këtij dokumentit automatikisht është dashur 

autoriteti Kontraktues ta diskulifikoj nga tenderi. 

 

 

SHKELJA NR 2. 

 

Te Kërkesat mbi mundësitë teknike dhe/ose profesionale NENI 9.1&9.2 ,  Paragrafi 4 

 

4)për gjeodetin licenca nga Ministria përkatëse- (kopje e noterizuar)(pranohen dhe 

noterizimet e skanuara);        

 

Grupi I OE  GEOMAP&DEA GROUP – Kanë prezentuar licencë të kompanisë në Emër të 

Kompanisë “ Geomap” e jo linencë për gjeodetin e liçensuar minimum një ashtu siç është 

kërkuar në dosjen e tenderit të kërkesë e përshtatshmërisë NENI 9.1&9.2 , tek dëshmia 

dokumentare  paragrafi 4 
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 Nuk ka qenë kërkesë e dosjes tenderi Licensa e Kompanisë por është kërkuar një Gjeodet e 

Liçensuar në këtë rast GOE  Geomap&Dea Group nuk e kanë përmbush Kushtin 

Administrativ konform NENI 69 të LPP është dashur të refuzohet oferta e tyre, një veprim 

të tillë nuk e ka bërë komisioni I vlerësimi të Komunës Dragashit 

 

SHKELJA NR 3. 

 

Te Kërkesat mbi mundësitë teknike dhe/ose profesionale NENI 9.1&9.2 ,  Paragrafi b 

 
OE duhet te ketë Staf te mjaftueshëm te punëtoreve dhe inxhiniereve për hartim të projekteve,   

minimumi 10 punëtorë ndër të cilët       

 

Deshmit Dokumentare : Të kenë pëvojë minimun 3 vite me CV të nënshkruar nga vetë inxhinieri: 

 

1. Inxhinerit SHAQIR IDRIZI – Mungon përvoja e punës në Hartimin e projekteve konform 

natyrës së kontratës e dëshmuar me CV të nënshkruar nga vetë ai. 

2. Arkitetkti MEHMET THAQI – Mungon përvoja e punës në menaxheriale në Hartimin e 

projekteve konform natyrës së kontratës e dëshmuar me CV të nënshkruar nga vetë ai. 

3. Inxhinerit Elektrosë VISAR AZEMI – Mungon përvoja e punës në Hartimin e projekteve 

konform natyrës së kontratës e dëshmuar me CV të nënshkruar nga vetë ai. 

4. Inxhinerit Makinerisë  RAMADUSH MUSTAFA – Mungon përvoja e punës në Hartimin 

e projekteve konform natyrës së kontratës e dëshmuar me CV të nënshkruar nga vetë ai. 

 

Me këtë rast AK ka vepruar në kundërshtim me NENI 39.8 RRUOP  - CV-ja nuk 

përmbush kërkesa e dosjes tendetri –  Konform NENI 69 - Refuzohet tenderi pa kërkuar 

informata shtesë ( KUSHT ADMINISTRATIVË) 

 

 
 

 

Sqarim : Referencat të lëshuar për stafin nuk kanë qenë Pjesë e dosjes tenderit , po ashtu ju 

konfirmojmë që Referencat e lëshuara në emër Stafit që gjoja janë Angazhuar në Komunë 

Mamushës , Komunë Podujevës , CDI – janë referenca FIKTIVE pasi këto projekte I ka 

përfunduar stafi I Studio Hapsirës, ndërsa kompani GEOMAP ka qenë partner 

konzorciumi. Të gjitha këto Kontrata I kemi despozicion duke përfshirë edhe projekte në 

PDF të njëjta mund edhe ti prezentojmë si prova materiale. 
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C. PRETENDIMET ANKIMORE TË -Grupi Operatorëve  N.SH VISION PROJEKT: 

 

SHKELJA NR 1. 

 

Në Listë e prezentuar të Stafit e vulosur Origjinal I cili ka qenë kusht Administrativë I 

Dosjes Tenderit (FDT ) 

 

Grupi OE INSTUTUTI DEKLIADA-ALB &AKSI PROJEKT SHPK & FST engineering 

SHPK& GRAPHITE ARCHITECTURE SHPK , Si dhe Kompania : NNSH  VISION 

PROJEKT   

 

Kanë prezentuar të njëjtin Inxhinier  z. AGAN DAUT LEZI- Si inxhinier I Elektrikesë 

Drejtimi Elektro Energjetik Industriale  në kuadër të stafit inxhinierave . 

 
Shifet Qartës që në Kontratë e Prezentuar nga Kompania N.N SH Vizion , dhe aktin noterial të 

prezentuar Nuk është Specifikuar : Titulli I Kontratës , Numri I Prokurimit dhe Autoriteti 

Kontraktues , që ka qenë Kusht Administrativë I Dosjes Tenderit , që do të thotë që kontratat e 

Prezentuarnga GOE të rekomanduar për Kontratë nuk kanë lidhur marveshjes bashkpunimit për 

këtë projekt. 

 

 

Bazuar në Provat e Prenzentuar , kontrata , cv e nënshkruar nga vet ata e cila ka qenë kushtë 

Administrativë , shifet qe nënshkrimet e Z. Agan Daut Lezi , nuk janë identike njëra kompani e 

ka fallcifikuar , po ashtu edhe kontrata e lidhur me inxhinierin në fjalë nuk e precizon këtë 

aktivitet prokurimit ,as titullin e kontratë , as numrin e prokurimit. 

 

Bazuar në provat e prezentuar konforn NENI 59,69 të LPP të dy kompanitë të cilët kanë 
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përdorë të njëjtin Inxhinier në Kuadër të Stafit duhet të Diskualifikohen pasi kusht 

administrativë ka qenë marveshje te noteri për këtë aktivitet të prokurimi e jo të prezentoj 

marveshjes tjera me akt noterial. 

 

 

Te Kërkesat mbi mundësitë teknike dhe/ose profesionale NENI 9.1&9.2 , Deshmit Dokumentare 

paragrafi 5 

 
(4)-Minimum 2 elektroinxhinjera te diplomuar ose master minimum 3 vite përvoje pune pas diplomimit. 

(Njeri  te jete me Drejtimin energjetik dhe nje tjeter  drejtimi  telekomunikacion).     
 

Të dy kompanit Aksi Shpk si bartës I Grupit të rekomanduar për kontratë  si dhe kompani NSH 

Vision Projekt kanë prezentuar z. Agan Daut Elezi si diplomë  Drejtimi  Elektro Energjetikë 

Industriale , e cila nuk është identike me drejtim Energjetik siq është precizuar në dosje tenderit 

FDT 

 

1. Drejtimi i Elektroenergjetikës industriale që është më i specializuar për industri (fabrika) dhe 

mirret me ngasje elektromotorrike dhe 

2. Drejtimi i Energjetikës që është më i specializuar për bartje dhe shpërndarje të energjisë 

elektrike dhe mirret me trafo dhe rrjeta elektrike. 

 

Kjo diplomë nuk I plotëson kërkesat e dosjes tenderi pasi nuk është indetike sipas FDT, andaj ka 

komisioni vlerësimit Konform NENI 69 Të LPP-së  është dashur të Refuzohet. 

 

 

SHKELJA NR 2. 

 

Te Kërkesat mbi mundësitë teknike dhe/ose profesionale NENI 9.1&9.2 ,  Paragrafi 4 

 

(4)-Minimum 2 elektroinxhinjera te diplomuar ose master minimum 3 vite përvoje pune 

pas diplomimit. (Njeri  te jete me Drejtimin energjetik dhe nje tjeter  drejtimi  

telekomunikacion).     

 

Kompania  NSH Vision Project ka prezentuar - Inxhinierin Valon Vahi Zhuniqi  Drejtim 

Eelektrik me Kompjuterikë , e cila nukë është identike me diplomën e telekomunikacionit 

siq është prezentuar në Dosje tenderit FDT 

 

1. Drejtimi i Eleketrik-Kompjuterik që është më i specializuar për programim me Kompjuter, 

me maqina llogaritëse,  
2. Drejtimi i Telekomunikacionit  që është më i specializuar për shpërndaje rrjetit , kabllovikëve 

, internetit ,PTT , Fibra Optikë ,CCTVdhe kamerave. 

 

Kjo diplomë nuk I plotëson kërkesat e dosjes tenderi pasi nuk është indetike sipas FDT, andaj ka 

komisioni vlerësimit Konform NENI 69 Të LPP-së  është dashur të Refuzohet. 

 

Komision I Vlerësimit I ka ikur një kriteri të tillë , pasi diploma e lartëpërmendur nuk 

përmbush kushtin Administrativ të Dosjes Tenderit Te Kërkesat mbi mundësitë teknike 

dhe/ose profesionale NENI 9.1&9.2 ,  Paragrafi 4 
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SHKELJA NR 3. 

 

Kompania Vision Project : Të gjitha kontrata për stafin të angazhuar mungon Titillu I Kontratës, 

numri I prokurimit dhe Autorieti Kontraktues , me akt noterial nuk vertetohet që kontrata e stafit 

janë nënshkruar për këtë projekt , kjo ka prodhur që dy kompani të futet me njëjtin inxhinier në 

këtë Aktivitet Prokurimit. 

 

MUNGON AKTI NOTERIAL ME EMËR PROJEKTIT DHE NUMËR PROKURIMIT 

PËR KËTË PROJEKT (AKTIVITET PROKURIMIT) 
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8. Dëmet materiale 

 

Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 

materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim. 

 

Shkeljet e supozuara kanë shkaktuar dëmtim të imazhit kompanisë , një numër i 

konsiderushëm të punëtorve kanë mbetur pa punë , duke llogaritet shpenzimet , 

kamatatë ,tarifën e avokatit deri sa të zgjidhen kontekstet. 

 

Vlera e dëmit kap vlerën 90,000.00€, të cilën Autoriteti Kontraktues është i obliguar 

të ja paguaj palës dëmtuar në rast se humb kontekstin Gjyqësorë 

  

9.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura 

 

Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:   

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 

Projektimit. 

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 

Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”.  

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 

pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim. 

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet.  

 
 


